[image: image1.jpg]g e e n

i

anong

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

8 СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ
№ ____                                                                                                       г. Усть-Кут

«___» __________  2022 г.

	О внесении изменений в решение

Думы Усть-Кутского муниципального

образования от 20.12.2022 г. № 143

                                                                                                           ПРОЕКТ
«О бюджете Усть-Кутского

муниципального образования

на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов»
  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 30, 49 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ДУМА УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Р Е Ш И Л А:
Статья 1
Внести в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2022 г. № 143 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Кутского муниципального образования на 2023 год (далее – районный бюджет):

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме   3 820 503,4 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 606 432,7 тыс. рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 3 872 380,0 тыс. рублей;

размер дефицита районного бюджета в сумме 51 876,6 тыс. рублей, или 2,8% утвержденного общего годового объема доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.»;
2) статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20

 «Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию:

 на 1 января 2024 года в размере 51 876,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года в размере 140 330,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в размере 223 594,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.»;
         3) приложения №№ 4, 6, 8, 10, 16, 17 изложить в новой редакции (прилагаются).
Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2023 года
                                                                                                         Мэр Усть-Кутского
                                                                                      муниципального образования
                                                                                                                  С.Г. Анисимов
Председатель

Думы Усть-Кутского

муниципального образования

А.И. Красноштанов